ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Собинского района Владимирской области

31.08.2010

№ 1311
	О мерах по реализации Закона Владимирской области от 21.05.2010 № 43-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года» и постановления Губернатора Владимирской области от 29.06.2010 № 737 «О мерах по реализации закона Владимирской области от 21 мая 2010 года № 43-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года»

В целях выполнения отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, руководствуясь статьей 30 Устава района, постановляю:
1. Определить:

1.1 администрацию Собинского района уполномоченным органом на территории МО Собинский район по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

1.2. отдел организационно - контрольной и кадровой работы администрации Собинского района (Т.И. Титова) ответственным за организацию мероприятий по выполнению отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010;
1.3. финансовое управление администрации района (Т.Л. Маскайкина) ответственным за осуществление контроля за целевым использованием средств, переданных для осуществления отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

2. Уполномочить отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Собинского района произвести расчет расходов на реализацию полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

3 Комитету по управлению имуществом администрации Собинского района (В.Д. Патанин):

3.1. организовать заключение трехсторонних договоров аренды нежилых помещений (зданий, сооружений), являющихся муниципальной собственностью;

3.2. подготовить проекты договоров аренды нежилых помещений (зданий, сооружений), не являющихся муниципальной собственностью.

4. Утвердить Положение о порядке расходования субвенций из областного бюджета на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Доверие» (с приложением разместить на официальном сайте Собинского района).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением Н.В. Борисевича
Глава района

В.Ю. Аникин
Приложение № 1
к постановлению главы района
от 31.08.2010 N 1311
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования субвенций из областного бюджета на

осуществление переданных органам местного самоуправления

отдельных государственных полномочий Владимирской области

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2010 года

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования субвенции, переданной из областного бюджета бюджету муниципального образования Собинский район на осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (далее - Положение).

2. Финансовое обеспечение вышеназванных государственных полномочий осуществляется за счет средств субвенции из областного бюджета, в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрации Собинского района (далее - администрация района) на 2010 - 2011 годы.

3. Субвенция направляется на:

а) обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

б) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года;

в) предоставление необходимых средств транспорта и связи.

4. В целях финансового обеспечения переданных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года:

 4.1. отдел организационно-контрольной и кадровой работы (Т.И. Титова) представляет в комитет по взаимодействию с органами федеральной государственной власти и органами местного самоуправления администрации Владимирской области, в финансовое управление администрации района сметы расходов на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года с обоснованными расчетами по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
 4.2. отдел бюджетного учета администрации района представляет в комитет по взаимодействию с органами федеральной государственной власти и органами местного самоуправления администрации Владимирской области ежемесячно:

- в срок до пятого числа месяца, следующего за отчетным, заявку на перечисление субвенций по осуществлению полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

- в срок до десятого числа месяца, следующего за отчетным, отчет об осуществлении полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на бумажном и электронном носителях с копиями документов, подтверждающих указанные в отчете сведения, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. Копия отчета направляется в финансовое управление администрации района.
 4.3. Финансовое управление (Т.Л. Маскайкина):

- в соответствие с установленным порядком доводит лимиты бюджетных обязательств до главного распорядителя бюджетных средств;

- на основании заявки главного распорядителя бюджетных средств осуществляет финансирование, путем перечисления средств субвенции на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств;

- представляет в установленный срок отчет об использовании субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года по форме, согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
5. Субвенция носят целевой характер и не может быть использована органа уполномоченным органом на другие цели.

7. Ответственность за несоблюдение настоящего Положения и достоверность представляемых в администрацию области сведений возлагается на уполномоченный орган в соответствии с действующим законодательством.